Yüce Allah, servet biriktirip onu toplum yararına sunmamayı, ihtiyaç
sahiplerini gözetmemeyi yasaklamakta ve böylelerini âhirette çok çetin bir azabın
beklediğini haber vermektedir. “Ey iman edenler! Biliniz ki, hahamların ve rahiplerin

�
açısından hadisin değerlendirmesi için bkz. İbn Receb, Câmiu’l-ulûm ve’l-hikem, tah: Ma’rûf Zürayk,
Beyrut 1417/1996, s. 470-473; Şevkânî, Neylü’l-evtâr, Tahrîc: Halîl Me’mûn Şîhâ, Beyrut 1419/1998,
V, 337, 339.

25 Karadâvî Yusuf, İslâm Hukuku, Evrensellik-Süreklilik, trc: Yusuf Işıcık-Ahmet Yaman, İstanbul 1997, s.
60-61; Ali Hafif, “el-Milkiyyetü’l-ferdiyye”, V, 478-479; Zeydân Abdülkerîm, el-Kuyûdu’l-vâride ale’l-
milkiyyeti’l-ferdiyye li’l-maslahati’l-âmme fi’ş-Şerîati’l-İslâmiyye, Uman 1402/1982, s. 83.

26 Ebû Sünne Ahmet Fehmî, “Tahdîdu’l-milkiyye fi’l-İslâm”, Mecelletü’l-Ezher, c. 24, Kahire 1952, s. 361.
27 Sıbâî, İslâm Sosyalizmi, s. 181.
28 Ebû Yûsuf, Kitâbu’l-harâc, Beyrut, tsz., s. 23-27; Yahyâ b. Âdem, Kitâbu’l-harâc, Tashih ve şerh:

Ahmed Muhammed Şâkir, Dâru’l-ma’rife, Beyrut, tsz, s. 19; Ebû Ubeyd, Kitâbu’l-emvâl, tah: Mu-
hammed Halîl Hirâs, Beyrut 1406/1986, s. 62 vd.

29 Sıbâî, İslâm Sosyalizmi, s. 188. Krş. Arafe Muhammed, “Tahdîdu’l-milkiyye fi’l-İslâm”, Mecelletü’l-
Ezher, c. 24, s. 143-145.

Yoksa Ebû Zerr’in, “kenz” âyetinden hareketle, ihtiyaç fazlası malın Allah
yolunda harcanması gerektiğini söylerken, zekât mükellefi olabilmek için elde
ihtiyaç fazlası bir miktar malın bulunması gerektiği gerçeğini bilmemesi düşünüle-
mez.61 Nitekim İbn Atıyye (541/1146), âyetin zekât mükellefiyetiyle olan ilişkisine
dikkat çekmektedir.62

6. Bu vesileyle ifade temeliyiz ki, “kenz” âyeti diye maruf Tevbe Sûre-
si’nin 34-35. âyetlerinin tefsiri hususunda ilk dönemlerden itibaren farklı tefsir-

61 Bkz. Aydınlı Abdullah, “Ebû Zer el-Gıfârî”, DİA, X, 267-268.
62 İbn Atıyye, el-Muharraru’l-vecîz, thk: Abdüsselâm Abdüssâfi Muhammed, Beyrut 1413/1993, III, 29.

Nitekim günü-
müzde gelişmiş ülkeler, ölçüsüz rekabet şartlarının tekelleşmelere sebep olması
üzerine, yıkıcı rekabete karşı bir takım tedbirler alma yoluna gitmişlerdir.66

İslâm hukukçuları, tröst, kartel, holding gibi değişik ad ve biçimde
monopoller oluşturma şeklinde tezahür eden tekelleşmelere67 asla müsaade
edilmeyeceğini ifade etmektedirler.68 Hatta İbn Teymiyye (728/1327), İbn Kayyım
(751/1350) gibi âlimler, bu tür uygulamaları zulmün en çirkinleri arasında sayarlar
ve böylelerinin Allah’ın rahmetinden mahrum kalmalarından endişe duyulduğunu
belirtirler. “Bu tür uygulamalarda bulunanlara mümkün olan her vesileyle engel
olunmaya çalışılır ve onlar, nasıl insanları bir takım nimet ve haklardan mahrum
bıraktılarsa, aynı şekilde Yüce Allah’ın da onları rahmetinden mahrum etmesinden
korkulur.69

İşte bu somut olay da İslâm’ın, her türlü tekel ve ka-
raborsayı yasaklarken ne kadar isabetli davrandığının açık göstergesidir.

67 Döndüren, Ticaret ve İktisat İlmihali, s. 290.
68 İbn Teymiyye, Mecmûatu’l-fetâvâ, Tahrîc: Âmir el-Cezzâr-Enver el-Bâz, Riyad 1418/1997, XXVIII,

47; a.mlf., el-Hisbe fi’l-İslâm, Takdim: Muhammed el-Mübârek, Dâru’l-Kütübi’l-Arabîyye, yy.
1387/1967, s. 16; İbn Kayyım, et-Turuku’l-hukmiyye, thk: el-Fıkî Muhammed Hâmid, Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, Beyrut, tsz., s. 246-247; Meydânî, el-Lübâb fî şerhi’l-Kitâb, İstanbul, tsz., IV, 92.

69 İbn Kayyım, et-Turuku’l-hukmiyye, s.